[bookmark: _Toc105952707]СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НИЖНЕИЛЬДИКАНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
9 декабря 2022 года                                                                                     №111
село Нижний Ильдикан

 О принятии  части полномочий муниципального района
«Балейский район» на уровень сельского  поселения «Нижнеильдиканское» на 2023 год

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета муниципального района «Балейский район» от 22.11.2022 № 198 «О передаче части полномочий муниципального района «Балейский район» на уровень сельского поселения «Нижнеильдиканское», решением Совета сельского поселения «Нижнеильдиканское» от 28.10.2022 № 103 «Об утверждении Порядка заключения органами местного самоуправления сельского поселения «Нижнеильдиканское» соглашений о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения с органами местного самоуправления муниципального района «Балейский район»,  Совет сельского поселения «Нижнеильдиканское»

РЕШИЛ:

1. [bookmark: _Toc106516771]Принять часть полномочий муниципального района «Балейский район» на уровень сельского  поселения «Нижнеильдиканское» на 2023 год:
1) организация в границах поселения водоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;
2) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;
3) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;
4) сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения;
5) создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;
6) содержание мест захоронения;
7) осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;
8) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции.
2. [bookmark: _GoBack]Главе сельского поселения «Нижнеильдиканское» согласовать содержание соглашения о передаче (принятии) части полномочий с органами местного самоуправления муниципального района «Балейский район», заключить указанное соглашение и в срок до 30 декабря 2022 года направить подписанный экземпляр в администрацию муниципального района «Балейский район».
3. Настоящее решение обнародовать в установленном Уставом порядке.
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после обнародования.

 Глава сельского
 поселения «Нижнеильдиканское»                                         Е.В. Ушаков
2